
 

 

 
Broj: 01-GV-02-1475-1/24 

Sarajevo, 19.11.2024. godine                                                                       
 

 

Na osnovu člana 31. stav (1) tačka b) i člana 77. stav (1) Statuta Grada Sarajeva („Službene 

novine Kantona Sarajevo”, broj 7/23), Gradsko vijeće Grada Sarajeva, na 45. sjednici održanoj 

dana 19.11.2024. godine, u povodu razmatranja Odluke o stavljanju van snage Odluke o 

stavljanju van snage Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o pristupanju izradi 

Regulacionog plana “CENTAR NOVO SARAJEVO”, donijelo je 

 

ZAKLJUČAK 

 

Zadužuje se Gradonačelnica da prije predlaganja odluke čiji sadržaj bi bio prestanak postojanja 

obaveze primjena mjera iz zaključka o ventilacionim koridorima Skupštine Kantona Sarajevo 

koji je stavljen van snage, u saradnji sa nosiocem izrade plana, preispita smjernice za izradu 

izmjena i dopuna predmetnog plana tako da predlože nove smjernice koje će u svemu biti 

usklađene i sa rješenjima iz nacrta, odnosno osnovne koncepcije Urbanističkog plana za urbano 

područje grada Sarajeva koji je Skupština Kantona Sarajevo, kao što je poznato, uputila u javnu 

raspravu i da predloži novu odluku, u odgovarjućoj formi, koja će sadržavati i nove smjernice 

i režim zabrane građenja u skladu sa zakonom, kao i prestanak obaveze primjene navedenog 

zaključka Skupštine Kantona Sarajevo. 

 

 

 

                                                 PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA  

 

                                                                          Jasmin Ademović, s.r. 

 

 

 

 

 

 
 

Dostaviti: 

- Gradonačelnici,  

- evidenciji, 

- a/a. 


